independente, até que a venda seja concluída no segundo semestre de 2025, que está sujeita à aprovação das autoridades competentes. (ii) 
Conversão de empréstimo em aumento de capital: Em 15 de abril de 2025, a Companhia converteu seu empréstimo no valor de 550.000.000 
de euros (quinhentos e cinquenta milhões euros), correspondente a R$ 3.649.745.000 (três bilhões, seiscentos e quarenta e nove milhões, 
setecentos e quarenta e cinco mil reais) obtido de partes relacionadas, em capital social. Com esta operação, a obrigação financeira será 
eliminada do passivo circulante, resultando em um aumento no patrimônio líquido. (iii) Alteração da razão social da BASF Coatings S.A. para 
Suvinil Coatings S.A.: